
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Premesso che:

- fra Hera S.p.A. ed il Comune di Cattolica sono in essere contratti 

  per la raccolta e smaltimento di RSU, di somministrazione servizi 

  idrici nonchè di realizzazione opere;

- che il Comune di Cattolica, per quanto attiene le fatturazioni di 

  servizi erogati ante 2005 ha maturato un debito scaduto verso Hera 

  pari a Euro 2.830.709,53;

- che il Comune di Cattolica, limitatamente ala somma di cui sopra, 



  ha chiesto una dilazione dei pagamenti con riconoscimento di 

  interessi ad un tasso annuo pari al 2%;

- che Hera S.p.A. con comunicazione pervenuta tramite fax in data 

  7/12/2005, si è dichiarata disponibile a concedere la rateizzazione 

  del residuo debito proponendo la sottoscrizione di apposito 

  contratto di finanziamento e l'approvazione di un piano di rientro 

  che si allegano alla presente;

Considerato inoltre che in fase di trattativa, il Comune di Cattolica ha ottenuto il riconoscimento da parte di 

Hera S.p.A. di un credito a titolo di conguaglio dei canoni arretrati per l'utilizzo di locali adibiti a "sportello 

clienti" pari all'importo degli interessi maturati sul debito residuo, ossia pari a euro 112.746,52;

- che Hera S.p.A. si è dichiarata disposta a versare i suddetti canoni contemporaneamente alla scadenza della 

seconda e terza rata di rimborso del residuo debito di cui al piano di rientro allegato (31/12/2006 e 31/12/2007);

Ritenuta la convenienza di sottoscrivere il contratto di finanziamento che si allega alla presente, unitamente 

al "piano di rientro" proposto da Hera S.p.A.;

                  

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni nelle premesse riportate, il contratto di rateizzazione del debito residuo 

per servizi effettuati da HERA S.p.A. a tutto il 31/12/2004 per un importo pari a complessivi E. 2.943.456,05, 

comprensivo di interessi, così distinto: 

--------------------------------------------------------------------

                      Quota capitale  Quota interessi   Totale rata

Rata del 31/12/2005 ¤   700.000,00      ¤      0,00    ¤   700.000,00

Rata del 31/12/2006 ¤   957.602,64      ¤  42.397,36   ¤ 1.000.000,00

Rata del 31/12/2007 ¤ 1.173.106,89      ¤  70.349,16   ¤ 1.243.456,05

---------------------------------------------------------------------

TOTALE              ¤ 2.830.709,53      ¤ 112.746,52   ¤ 2.943.456,05

---------------------------------------------------------------------

2) - di stabilire che il canone di utilizzo relativo ai locali concessi a Hera S.p.A. da adibire a "sportello 

clienti" ammonta a ¤ 112.746,51 e verrà corrisposto contestualmente alla scadenza della seconda e terza rata del 

suddetto piano di rientro per un importo pari agli interessi maturati nel periodo;

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria all'assunzione degli  impegni di spesa relativi alla quota interessi e 

all'accertamento delle entrate relative ai canoni sui bilanci degli anni finanziari 2006 e 2007, nonchè di procedere 

all'emissione dei mandati di pagamento e delle reversali di incasso alle scadenze concordate;

4) - di individuare nella persona della dirigente dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32304/ASD-DEL     Determina D. n. 723 del 14.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


